1

    UBND TỈNH ĐẮK NÔNG    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         SỞ LAO ĐỘNG -                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 1498/LĐTBXH-BTXH&PCTN        Đắk Nông, ngày 15 tháng 7 năm 2020
V/v phối hợp tổ chức tổng kết  thực hiện Đề án

“Tiếp nhận, xác minh, bảo vệ và hỗ trợ nạn

  nhân bị mua bán trở về” trên địa bàn tỉnh

        Đắk Nông, giai đoạn 2016-2020

Kính gửi: - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh Đắk Nông;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Thực hiện Quyết định số 623/QĐ-LĐTBXH ngày 04/6/2020 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc ban hành Kế hoạch tổng kết 05 năm thực

hiện Đề án 3 “Tiếp nhận, xác minh, bảo vệ và hỗ trợ nạn nhân mua bán” thuộc

Chương trình phòng, chống mua bán người giai đoạn 2016-2020 theo Quyết định

số 2546/QĐ-TTg ngày 31/12/2015 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 2869

ngày 11/6/2020 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc tổ chức tổng kết 05 năm thực

hiện Đề án 3 “Tiếp nhận, xác minh, bảo vệ và hỗ trợ nạn nhân mua bán” thuộc

Chương trình phòng, chống mua bán người giai đoạn 2016-2020 theo Quyết định

số 2546/QĐ-TTg ngày 31/12/2015 của Thủ tướng Chính phủ; căn cứ Kế hoạch số

498/KH-UBND ngày 02/11/2016 của UBND tỉnh Đắk Nông về thực hiện Đề án

“Tiếp nhận, xác minh, bảo vệ và hỗ trợ nạn nhân bị mua bán trở về” trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông, giai đoạn 2016-2020 (gửi kèm theo).

 Nhằm đánh giá toàn diện, khách quan kết quả 05 năm thực hiện Đề án 3

“Tiếp nhận, xác minh, bảo vệ và hỗ trợ nạn nhân mua bán” thuộc Chương trình

phòng, chống mua bán người giai đoạn 2016-2020 theo Quyết định số 2546/QĐ-

TTg ngày 31/12/2015 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 498/KH-UBND

ngày 02/11/2016 của UBND tỉnh Đắk Nông về thực hiện Đề án “Tiếp nhận, xác

minh, bảo vệ và hỗ trợ nạn nhân bị mua bán trở về” trên địa bàn tỉnh Đắk Nông,

giai đoạn 2016-2020. Trong đó, tập trung đánh giá những kết quả đạt được so với

mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra, những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và rút ra

kinh nghiệm trong triển khai thực hiện Đề án. Trên cơ sở đó, đề xuất các nội

dung, giải pháp thực hiện trong giai đoạn 2021-2025.

 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị các cơ quan, đơn vị liên

quan và UBND các huyện, thành phố phối hợp triển khai thực hiện một số nội

dung sau đây:

 1. Căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 498/KH-UBND ngày

02/11/2016 của UBND tỉnh Đắk Nông, xây dựng báo cáo tổng kết, đánh giá theo

chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.

2

 2. Đề xuất các mục tiêu, giải pháp thực hiện công tác “Tiếp nhận, xác

minh, bảo vệ và hỗ trợ nạn nhân bị mua bán trở về” giai đoạn 2021-2025 trên địa

bàn tỉnh.

3. Hình thức tổng kết, thời gian thực hiện

3.1. Hình thức tổng kết

Việc tổ chức tổng kết thực hiện Đề án “Tiếp nhận, xác minh, bảo vệ và hỗ

trợ nạn nhân bị mua bán trở về” trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, giai đoạn 2016-2020

được tổ chức bằng hình thức báo cáo bằng văn bản.

3.2. Thời gian thực hiện

- Các Sở, Ban, ngành liên quan và UBND các huyện, thành phố tổ chức

tổng kết và gửi báo cáo về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày

10/8/2020 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội.

- Thời gian chốt số liệu báo cáo: Từ tháng 01/2016 đến tháng 7/2020.

(Gửi kèm theo Công văn này Đề cương và Phụ lục báo cáo)

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Tòa án nhân dân tỉnh, Viện KSND tỉnh;

- Các Sở: Y tế, Tư pháp, VHTT&DL,

  GD&ĐT, Tài chính;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, BTXH&PCTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Y Long Niê

		2020-07-16T13:56:31+0700
	Việt Nam
	Y Long Niê<ylong.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-07-16T14:19:51+0700
	Test